m Bundesrepublik Deutschland
L e Finanzagentur GmbH

Ubersicht tiber den Stand der Schuld der Bundesrepublik Deutschland

Die Gesamtverschuldung des Bundes zum 30.09.2010 betragt

1.057.529.455.750,27 EUR

davon:

Bundeshaushalt: 1.018.996.643.499,36 EUR
Finanzmarktstabilisierungsfonds: 28.610.035.023,91 EUR
Investitions- und Tilgungsfonds: 9.922.777.227,00 EUR

nachrichtlich:
Verbindlichkeiten aus der Kapitalindexierung
inflationsindexierter Bundeswertpapiere: 2.084.945.947,20 EUR

erstellt: 12.10.2010 10:40:39



Diese Betréage setzen sich wie folgt zusammen:

in EUR

Stand am
30.06.2010

Stand am
30.09.2010

Gesamtverschuldung des Bundes

Kreditmarktmittel

624.985.978.112,18 Y

1. Bundesanleihen 625.235.978.112,18

2. Inflationsindexierte Bundeswertpapiere 33.000.000.000,00 36.000.000.000,00 D

3. Bundesobligationen 185.000.000.000,00 196.000.000.000,00 ¥

4. Bundesschatzbriefe 9.437.876.020,74 8.866.693.731,52

5. Bundesschatzanweisungen 125.000.000.000,00 129.000.000.000,00 ¥

6. Unverzinsliche Schatzanweisungen 82.829.999.349,88 85.838.661.530,91 12
7. Finanzierungsschatze 735.783.720,86 669.008.567,11 ?

8. Tagesanleihe 2.123.045.405,07 2.057.957.890,08

12.443.681.435,02 2
51.129.188,12
898.264.718,37

12.343.687.059,23
51.129.188,12
1.829.516.115,46

9. Schuldscheindarlehen
10. Medium-Term-Notes der Treuhandanstalt
11. sonstige unterjahrige Kreditaufnahme

1.077.587.014.971,54 1.096.811.375.173,31

Summe

Il Ausgleichsforderungen

1. Ausgleichsforderungen der Deutschen Bundesbank
nach dem Umstellungsgesetz (UG), Umstellungs-
erganzungsgesetz (UEG) und Bundesbankgesetz a.F. 4.160.084.213,72 4.160.084.213,72

2. Ausgleichsforderungen des
Ausgleichsfonds Wahrungsumstellung
und Altschulden der Treuhandanstalt

-25.473.767,66 -45.935.944,60

4.134.610.446,06 4.114.148.269,12

Summe
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Stand am Stand am
in EUR 30.06.2010 30.09.2010
Il Sonstige Schulden
1. Zinsfreie Schuldverschreibung
nach Militarregierungsgesetz
Nr. 67 279.762.802,08 279.762.802,08
2. Auslandsschulden nach
Londoner Schuldenabkommen
- umgerechnet in EUR 75.690.821,28 72.067.457,93
Summe 355.453.623,36 351.830.260,01
V. Bestand an Papieren im Besitz

des Bundes

1. Bundesanleihen

2. Inflationsindexierte Bundeswertpapiere
3. Bundesobligationen

4. Bundesschatzanweisungen

5. Unverzinsliche Schatzanweisungen

Summe

Zusammenstellung

Kreditmarktmittel (Ziffer I)
Ausgleichsforderungen (Ziffer Il)
sonstige Schulden (Ziffer III)

Zwischensumme

abzuglich

Eigenbestéande (Ziffer IV)

nachrichtl.

Finanzkredite

Verbindlichkeiten aus der
Investitionshilfeabgabe

Summe

Gesamtverschuldung

Kassenstand

(Kassenverstarkungskredite abzgl. Geldanlagen)
Kassenverstarkungskredite

- fir sonstige Kreditaufnahme der SV FMS und ITF
Geldanlagen
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28.522.006.692,03
2.136.696.686,49
2.213.379.652,48
4.249.935.695,63
1.054.775.198,10

38.176.793.924,73

31.504.894.517,22
1.757.574.640,94
2.822.753.807,14
4.103.500.441,53
3.599.641.804,17

43.788.365.211,00

1.077.587.014.971,54
4.134.610.446,06
355.453.623,36

1.096.811.375.173,31
4.114.148.269,12
351.830.260,01

1.082.077.079.040,96

38.176.793.924,73

1.043.900.285.116,23

1.101.277.353.702,44

43.788.365.211,00

1.057.488.988.491,44

40.467.258,83

40.467.258,83

1.043.940.752.375,06

1.057.529.455.750,27

1.043.940.752.375,06

1.057.529.455.750,27

-15.023.035.083,45

-8.438.118.044,05

11.868.420.065,60
-1.829.516.115,46
-25.061.939.033,59

12.896.809.592,93
-898.264.718,37
-20.436.662.918,61



Stand am Stand am
in EUR 30.06.2010 30.09.2010
nachrichtl. Verbindlichkeiten aus der Kapitalindexierung
inflationsindexierter Bundeswertpapiere: 1.936.130.212,94 2.084.945.947,20
davon:
a) 10-jahrige inflationsindexierte Anleihen des Bundes 1.257.187.899,74 1.429.384.346,89
- Verbindlichkeit aus der Kapitalindexierung des Nennwertes 1.332.000.000,00 1.471.850.000,00
- abzgl. Forderung aus Kapitalindexierung des Eigenbestandes 74.812.100,26 42.465.653,11
b) 5-jahrige inflationsindexierte Obligationen des Bundes 678.942.313,20 655.561.600,31
- Verbindlichkeit aus der Kapitalindexierung des Nennwertes 754.710.000,00 729.960.000,00
- abzgl. Forderung aus Kapitalindexierung des Eigenbestandes 75.767.686,80 74.398.399,69
nachrichtl. Sondervermégen des Bundes
Sondervermdgen "Finanzmarktstabilisierungsfonds”
Kreditaufnahme fur Stabilisierungsmafnahmen n.§ 9 FMStFG 31.232.702.109,37 28.610.035.023,91
Sondervermdgen "Investitions- und Tilgungsfonds"
Kreditaufnahme fiir InvestitionsmaRnahmen n.8 3 ITFG 8.659.381.032,63 9.922.777.227,00

1

2)

3)

4)

5)

Der Stand der hier veroffentlichten bérsenfahigen Wertpapiere dient zur Berechnung der
Krediterméchtigung nach § 2 Abs. 5 des jeweils giiltigen Haushaltsgesetzes.

Nettobetrag

Schuldscheindarlehen des Bundes, des Bundeseisenbahnvermdgens, des ERP-Sondervermégens
des Ausgleichsfonds nach dem Lastenausgleichsgesetz (LAG).

Die fremden Wahrungen sind zum EZB-Referenzkurs des Stichtages in Euro umgerechnet.

Die USD-Anleihen wurden zum Kurs bei Emission umgerechnet.
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